
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Distribución docente de posgrado - 2C 2022 // EX-2022-00399319- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La propuesta del Secretario de Posgrado de asignación de docentes a los cursos de posgrado a
dictarse en el segundo cuatrimestre de 2022; y

CONSIDERANDO

Que dicha propuesta alcanza a cursos de posgrado de los Doctorados en Astronomía y en
Matemática;

Que se cuenta con el acuerdo del Consejo de Posgrado de la Facultad;

Que el Artículo 58° del Estatuto Universitario establece que el Consejo Directivo de la Facultad
determinará las tareas de cada docente que integra su planta;

Que de acuerdo al Convenio Docente entre la FAMAF y el Observatorio Astronómico de Córdoba
(OAC), la Facultad incluirá al personal docente del OAC en la Distribución Docente de cada
cuatrimestre.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

"ad-referendum" del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Asignar a la Dra. Noemí Patricia KISBYE (D.N.I. N° 17.683.930) al dictado del curso
de posgrado "Modelos matemáticos en finanzas cuantitativas", aprobado por Resolución RHCD-
2021-220-E-UNC-DEC#FAMAF.

ARTÍCULO 2°: Asignar al Dr. Marcelo LARES HARBIN LATORRE (D.N.I. N° 25.929.683) al dictado
del curso de posgrado "Análisis e interpretación de datos".

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.




	numero_documento: RD-2022-391-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Agosto de 2022
		2022-08-09T18:34:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T14:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T14:56:11-0300
	GDE UNC




